
 

 

 

第 31 回は、6 月 15 日(水) 13：30 ～ 男女共同参画センター3 階研修室(県庁 9 号館)にて行いました。 

今回は、雨の中 15 名のご参加をいただきました。ありがとうございます。 

今回は、「おもてなしマイスター」のバッジのデザインを、下記候補の中から皆様に投票して頂きました。 

ＮＯ.１         ＮＯ.２      ＮＯ.３ 

           
 

ＮＯ.４         ＮＯ.５      ＮＯ.６ 

               その他 
第一回目の投票で、ＮＯ.２とＮＯ.４に７票ずつ入り、投票数が同じだった為、第二回目は二つのデザインで投

票をすることに。第二回目の投票は、ＮＯ.２に９票、ＮＯ.４に５票。よってＮＯ.２に決定!!!! 

ＮＯ.２は、宮崎県で掲げる「おもてなし日本一」のシンボルマークとして活躍中のロゴなので、今後さらに、 

県民はもちろん沢山の方々に知って頂けるよう、ステキなバッジに仕上がればと願っています。 

その後、このＮＯ.２のバッジについて協議し、色々なご意見を頂きました。 

【 案 】・イラストに文字がかぶってはいけない  ・文字を外枠に入れたほうが良い 

    ・色数が多すぎるので２色使いぐらいにしたほうが良い ・縁の水色を濃い色にしたほうが良い 

    ・イラストの部分が盛り上がった感じで仕上がると良い  ・縁はなくさない方が良い 

    ・Meisterの「Ｍ」は赤色ではなく黒色にしたほうが良い  ・大きさは 24mmぐらいがちょうど良い 

≪その後の進捗状況≫ 

●バッジは、決定したＮＯ.２のデザインをベースに、只今いくつか修正案を出し、検討中です。  

決定次第ご報告いたします。 

 ●延岡市にて開催される、第一回「おもてなしマイスター研修会」の日程が近づいてまいりました。 

  申込締切日が７／１３（水）となっておりますので、皆様方にも集客のご協力をよろしくお願い申し上げます。 

  現在、各市町村の観光協会、市役所・役場の観光課の方々にご協力をお願いしております。 

 

  次回の会合は ７月 13 日（水） １３：３０～    梅雨も明け、蒸し暑い毎日が続いておりますが、

  場所は、いつもの男女共同参画センター３階         お体にはくれぐれもお気をつけください。 

  研修室（県庁９号館）です。 今回は第二水曜        ★ ★ 

  となっておりますのでご注意ください！！       : omotenashi@smile-c.com 

   お忙しい時は代理の方でも大歓迎です！          ： http://www.smile-c.com/omotenashi/index.html 

  どうぞ宜しくお願いいたします。                   : 0985-31-4300   : 0985-31-4310 

？ 


